

Pani / Pan
Prezydent, Burmistrz, Wójt,
Starosta Powiatu
WSZYSCY

Szanowni Państwo,

w związku z ogłoszonym 6 listopada 2024 r. przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej **naborem wniosków na realizację Programu „Opieka wytechnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025¹**, uprzejmie informuję, że podmiotami uprawnionymi do ubiegania się o środki finansowe z Funduszu Solidarnościowego w ramach Programu są jednostki samorządu terytorialnego szczebla gminnego lub powiatowego. Każda jednostka samorządu terytorialnego z województwa śląskiego (nie tylko wnioskująca) zobowiązana jest do upublicznienia ogłoszonego przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej naboru wniosków do Programu, co najmniej w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej danej gminy/powiatu oraz ośrodka pomocy społecznej w danej gminie/powiecie albo centrum usług społecznych, o którym mowa w ustawie z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych.

Poniżej przedstawiam terminy naboru wniosków w ramach Programu:

1) Gmina/powiat składa wniosek (załącznik nr 1 do Programu) do właściwego wojewody za pośrednictwem Generatora Funduszu Solidarnościowego² dostępnego na stronie internetowej <https://bfs.mriips.gov.pl>, **6 listopada 2024 r. do dnia 27 listopada 2024 r.**

Uwaga: Możliwość składania wniosków za pośrednictwem Generatora Funduszu Solidarnościowego uruchomiona zostanie w późniejszym terminie, o czym Ministerstwo poinformuje w odrębnym komunikacie.

2) Wojewoda, po weryfikacji wniosków złożonych przez gminy/powiaty, sporządza listę rekomendowanych wniosków do finansowania w ramach Programu (załącznik nr 3 do Programu) i przekazuje ją do Ministra wraz z informacją wojewody dotyczącą środków finansowych z Programu (załącznik nr 2 do Programu), **w terminie do dnia 13 grudnia 2024 r.**

¹ dalej: Program

² dalej: GFS

3) Minister zatwierdza zbiorczą listę rekomendowanych wniosków w terminie 30 dni od dnia przekazania Ministrowi wszystkich list rekomendowanych wniosków wojewodów.

Ogłoszenie o naborze wniosków oraz Program wraz z załącznikami znajdują Państwo pod adresem:

<https://niepelnosprawni.gov.pl/a,1555,nabor-wnioskow-w-ramach-resortowego-programu-ministra-rodziny-pracy-i-polityki-spoecznej-opieka-wytchnieniowa-dla-jednostek-samorzadu-terytorialnego-edycja-2025>

Z poważaniem

Zastępca Dyrektora Wydziału

Grzegorz Rak

/podpisano elektronicznie/

Otrzymują:

1. Adresat;
2. Aa.